quod venderenlur bona imniobilia monasterii Sancti Laurentii predicli.

usque ad summam et valorem sexcentarum librariim parisiensium annua-

tim: ila quod prelium earum in diclorum debilorum solutione converle-

rolur. Unde nos abbas etconventus prçdicli, utib'lale dicti noslri monasterii

sancti Laurentii pensata, omnium nostrorum consensu ad hoc inlerve-

niente. de consilio eliam et assensu religiosi viri domini Adç, divina per-

niissione abbatis monasterii Sancti Trudonis, dicti ordinis leodiensis

diocesis. administraloris generalis bonorum dicti monasterii Sancti Lau-

rentii, vendiilimus et nos vendidisse tenore presentium prolilemur, reli-

giosis viris abbali et conventui monasterii Aureevallis, cisterciensis ordinis.

trevircnsis diocesis, nomine et ad opus ipsorum et monasterii eorundem,

omnia bona nostra allodiaiia et hereditaria que tenebamus, habebamus et

possidebamus in villa et territorio de Oteppe ', leodiensis liiocesis, ut pote

décimas grossas et minutas et fruclus decimç grosse et minutç, census. red-

ditus, bladum, denarios et capones ac ceram et vinum totamque universi-

tatem dictorum bonorum cum omnibus appendentiis eorundem, pro petio

mille Iriginta et unius libraruni et quinque solidorum parisiensium bono-

rum et regalium, uno grosso turonensi régis Francie argenteo antiquo, bono

et legali. pro decem et seplem nigris parvis turonensibus computato, et octo

parvis nigris turonensibus pro septem parisiensibus computalis. Et ipsum

pretium, quod confitetur ad plénum récépissé, in solutionem debitorum

dicti nostri monasterii urgentium recognoscimus esse conversum, nobisque

esse satisfactum integraliter de eodem. Volumusque, et in hoc expresse

consentimus, quod dicti abbas et convenfiis monasterii Aureevallis predicta

bona de Otteppe, omnia et singula, cum omni universilate ac fundo eorun-

dem, ex nunc in antea perpetuis temporibus lanquam sua propria imnio-

bilia integaliter percipiant, teneant et possideant, et de ipsis omnibus et

singulis suam libère faciant volunlalem. Renunciantesque per nos et sticces-

sores nostros in perpetuum predictis bonis omnibus et singulis, ad opus dic-

torum abbatis et conveiitus monasterii Aureçvaliis et monasterii eorundem,

per stipulationem solemnem a nobis interposilam, nihil iuris vel proprie-

tatis in ipsis bonis vel eorum aliquibus retinendo. Et possessioneni vel

' Olep]>c, caiilon d'Avcsiies, arrondisscnieiil de Hiiy.
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quasi ac doininium ipsorum honorum in piodiclos ahhatem el conventum
inonasterii Aureevaliis ac oorum iiionastcriuin prodiclum transferimus per

prosenles, volenles el in hoc expresse consenlientcs qnod si dicta venditio

in ali(|uo, in parle vel in lolo, plénum non sortiatur effeclum, solempni-

tate quacunquc iuris vel privilegii imjiedionk', cui solempnitali et privi-

legio renonciamus per nos et successores nostros in futuruni, quod dicta

bon.» ad dictes abbatem et conventum Aurcçvallis litulo pure cl libère

donationis irrevoçabilis perveniant, el diclum monasterium Aureçvallis,

lîiuquam bene meritum, dicta bona ex nunc leneat el habeat in futurum.

Renunciantes quantum ad proniissa omnia et singula expresse, per stipu-

lalionem rite conceptam, beneficio restilutionis in inlegrum autenlice

codicis : hoc ius porreciHtn ' xn. c. II., sine exceplione, et ne possimus dicere

dictum contraclum non tenere propter juris vel facli solempnitatem

obniissam, vel dictum monasterium Sancti Laurenlii in dicto coniractu

lesum esse, vel etiam nos deceplos ultra dimidium iusti pretii, vel, dolo

emptoris seu alterius cuiuscunquc danle causant coniractui vel incidente

in contractum, actioni in factum, conditioni cuilibet generali el spcciali, et

juri diccnti generalem renunciationem non valere, quorum jurium ténor

nobis manifeste est expressus, el generaliler omni exceplioni jurIs et facti,

privilégie et consucludini per quam seu per quod prosens contractus

rescindi retractari vel reformari seu etiam annullari posset, in parte vel in

loto, nobis etiam promittenlibus, per fidem propter hoc a nobis et noslrum

quolibet inlerpositam corporalem, quod contra premissa vel eorum aliqua

non veniemus per nos vel alium, seu vcnire procurabimus vel aliquid

excipiemus per quod promissorum effeclus impediri valent vel differri.

Supplicamtisque reverendo in Christo palri ac domino noslro, leodiensi

episcopo, nec non viris venerabilibus et discretis prçposito, decano, archi-

diaconis et capitule inaioris ecclesio leodiensis, ut dicto contractui suum
impartiantur assensum, tumque quantum ad eos pertinel. laudent, appro-

bent et confirment.

Et nos, Theobaldus Dci gratia leodiensis episcopus, habita diligenti

deliberalione, de consilio pcritorum, scientes premissa facta esse ad ulili-

' Ce tcx(e se trouve au Code Juslinien, I, I, tit. Il, à la snilc de la loi XIV, édition Godefroid; les

cliilTrcs de renvoi donnés par le manuscrit sont erronés.
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tatem dicti monasterii Sancti Laurentii, diclo coniractui nostram autho-

riiatcm impartimur. ipsum et premissa omnia et singuia approbantes et

etiam cum interpositione decreti nosiri confirmantes.

Nos vero, prepositus, decanus, archidiaconi et capitulum dictç niaioris

ecclesie leodiensis, prçmissis tenore piesentium consenlimus. In quorum

omnium testimonium et munimen nos, dicli abbas et convenlus monaslerii

Sancti Laurentii, ac episcopus, sigilla nostra, nos vero dicti prçpositus,

decanus, archidiaconi et capitulum, ecclesie nostre predicle, litteris presen-

tibus duximus apponcnda. Datum anno domini millesimo tercentesimo

quarto, mense julio.

Cartulaire tome II, fol. 151 recto.

XVI.

Les gardes du sceau de FlorenvUlc font savoir que Gérard de Florenville

et Clairette, sa femme, ont pris à bail viager les biens de l'abbaye

d'Orval aux Hayons, pour quinze franchars de froment et quinze

d'avoine à payer chaque année pendant la quinzaine de Pâques.

n juin 13i3.

Nous, Colessons li barbiers, Thierris li ronceles et Wauteict li boulen-

gers, wardeurs do sael de la terre de Florenville, faisons scavoir a tous que

pardevant nous qui a ceu summes especialment csiaublis, Gerars de Floren-

ville, escuiers et dameselle Clarelle, sa femme, pour ceu estaublis en leurs

propres personnes, ont recognut qu'ilh ont pris et ascensiet a l'abbeit et a

convent d'Orvaux, tout le cours de lor viez et a survivant d'yaulz deulz,

tout ceu entièrement que lidis abbes et convens ont dcrleaige a Hayon ',

' La ferme des Hayons, à Florenville.
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que on dit delcis Thanon la basse, j)arni}' ceu que lidit Gerars et dameseile

Clarcltc, sa femme, ou lor waingniers qui demorrait pour yaulz a ladite

ïhanoii, en doienl et devront chascun an rendre et payer as dessusdis

abbeil cl convent quinze franchars dou millour wayn qui venrait sor le

desordil hcrteaige, et quinzo franchars d'aveinni-, et tout a la mesure de

iVIonlmaidy, et esclierrail chascun an lidis Irescens de bleif et d'aveine a

paier dedens la quinzaine de Pasques. tt s'il avenoit chose que lidis abbes

et couvens ne fussent payes de lor dessusdil Irescens dedens ledit termine,

et iili leussent requis soullisammenl, lidis abbes et convens porroient et

devroient, de la en avant, raloir a lordis herleiage et a tous les chateiis

et amiendremens qui sor ledit heritaige seroient trouveis, quittement et

paisiblement, sens contredit doudit Gerars ou d'autre. Et est encore assavoir,

que li waingniers qui demorrait por ledit Gérard a ladite Thanon, devrait

chascun an amenneir a sa voilure le desordil Irescent de bleif et d'aveine,